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Dolnośląskie 

 
Na 13 kilometrach położono nowe 
podkłady oraz szyny. Te ostatnie są 
wprawdzie używane, ale mają wytrzymać 
jeszcze wiele lat (© Marcin Oliva Soto)
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Jelenia Góra: Bardzo droga kolejowa 
atrakcja turystyczna 

 Alina Gierak 
Wczoraj 19:54:46 , Aktualizacja dzisiaj 08:50:35 

Pytanie o celowość wydania ponad 15 mln złotych unijnych dotacji na modernizację linii 
kolejowej Szklarska Poręba - granica państwa - czeski Korzeniow padło dopiero teraz, gdy 
inwestycję niemal ukończono. Po policzeniu kosztów utrzymania odnowionej trasy okazało się, 
że trzeba będzie dopłacić do niej około miliona złotych każdego roku. 

Przychody z ruchu kolejowego są szacowane zaledwie na ok. 
100 tys. zł. Ponieważ połączenie zmodernizowano za unijne 
dotacje, musi być utrzymane przez co najmniej pięć lat, bez 
względu na to, czy przynosi straty czy nie. Czy warto było sięgać 
po unijne pieniądze?  
 
Jerzy Łużniak, wicemarszałek województwa, nie odpowiada 
wprost. - Do każdego połączenia kolejowego się dopłaca - 
tłumaczy. Przyznaje, że kwota obciążająca trasę Szklarska 
Poręba - granica państwa będzie wyjątkowo duża. - Może to 
stanie się nauczką, by w przyszłości nie sięgać beztrosko po 
unijne dotacje? - mówi z nadzieją. Z ulgą też przyznaje, że nie 
było go we władzach województwa, gdy pojawił się projekt 
rewitalizacji tej trasy. Wniosek złożył poprzedni zarząd.  
 
Teoretycznie pomysł był świetny. Ponowne uruchomienie bardzo 
malowniczej trasy miało przyciągnąć turystów. Przed II wojną 
światową przez Jakuszyce do Harrachowa i dalej jeździło 
mnóstwo osób. Kursowały także składy towarowe. Ruch 
międzynarodowy zamarł w latach 50. I choć Polacy i Czesi 
wspominali o reaktywacji połączenia, to udało się to zrealizować 
dopiero teraz, dzięki sięgnięciu po dotacje z UE.  
 

Marszałek województwa dolnośląskiego Marek Łapiński uważa, że to celna i potrzeba inwestycja.  
 
- Technicznie trasa jest już gotowa - zapewnia Agnieszka Zakęś, dyrektorka departamentu infrastruktury 
w urzędzie marszałkowskim we Wrocławiu. Trwają uzgodnienia z PLK, dotyczące zarządzania 
połączeniem. Ma być tak zorganizowane, by w Czechach turysta mógł przesiąść się do innego pociągu i 
pojechać dalej, choćby do Pragi. - Być może pierwsze pociągi pojadą już w lipcu - mówi Agnieszka 
Zakęś.  
 
Wszystko zależy od kolei, któramusi w szybkim tempie wyremontować kilometrowy odcinek, którego 
marszałek nie przejął. Dał za to pieniądze na remont - 901 tys zł. Drugie tyle dokłada spółka PLK.  
 
Przewozy mają prowadzić czeski przewoźnik i polskie Przewozy Regionalne. Zdaniem Agnieszki Zakęś, 
dopłatę do przewozów pokryje Ministerstwo Infrastruktury, gdyż jest to połączenie międzynarodowe. 
Trwają rozmowy, by w kolejnych latach było podobnie.  
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Pytanie o celowość wydania ponad 15 mln złotych unijnych dotacji na modernizację linii 
kolejowej Szklarska Poręba - granica państwa - czeski Korzeniow padło dopiero teraz, gdy 
inwestycję niemal ukończono. Po policzeniu kosztów utrzymania odnowionej trasy okazało się, 
że trzeba będzie dopłacić do niej około miliona złotych każdego roku. 

 
Duża dopłata do ruchu pociągów na trasie Szklarska Poręba-
Harrachov to niejedyny problem. O wiele bardziej może 
zniechęcić turystów tempo dojazdu z Jeleniej Góry do kurortu. 
Tory są w tak fatalnym stanie, że pociąg może jechać jedynie z 
prędkością 20 km/h. Naprawa ma kosztować 35 mln zł.  
 
- Rozmawiamy z PLK o szybkim remoncie tej trasy - zapewnia 
Agnieszka Zakęś. Aby zdopingować kolejarzy, zarząd 
województwa dolnośląskiego przekazał na remont 21 mln zł z 
Regionalnego Programu Operacyjnego. PLK zarezerwowała od 
siebie 14 mln zł. To daje szansę, że połączenie z Jeleniej Góry 
do granicy uda się przejechać jak przed wojną - szybko, 
wygodnie i podziwiając widoki.  
 
Mniej optymistycznie wygląda sprawa dworców na tej trasie. - Są 
w kiepskim stanie - mówi oględnie Arkadiusz Wichniak, burmistrz 
Szklarskiej Poręby. Szkoda, bo to piękne, drewniane budowle - 
dodaje.  
 
Gmina usiłowała dogadać się z zarządcą kolejowych 
nieruchomości i przejąć dworce, ale na razie nic z tego nie 
wyszło.  

 
- Turysta przyjeżdżający z Pragi jako wizytówkę Polski zobaczy odrażające budowle - martwi się 
Wichniak.  
 
To była kolej  
Przed II wojną na trasie z Jeleniej Góry do Tanvaldu kursował pociąg za pociągiem, bo turystów 
zachęcała możliwość łatwego dojazdu w Karkonosze czy Góry Izerskie. Rosła też liczba przewozów 
towarów. W 1911 roku sejm pruski przyznał kredyty naelektryfikację Śląskiej Kolei Górskiej, w skład 
której wchodziła też linia Jelenia Góra-Tkacze-Kořenov. Pociągi pasażerskie docierały do stacji 
Szklarska Poręba Huta. Tam część z nich kończyła bieg, a pozostałe kontynuowały jazdę do Korenova. 
Jednak ze względu na niską frekwencję pasażerów w Szklarskiej Porębie Hucie odczepiano kilka 
wagonów.  

« strona: 2 z 2 

Reklamy Google Jelenia Góra Pociągi PKP Mapa Dojazd Trasa S8

E-Gazety

Kontakt

Redakcja

Reklama

Kolekcje

Prenumerata

TWOJA GAZETA

Czwartek, 20 Maja 2010 Imieniny: Aleksander, Bernardyn, Bazyli Wyślij kartkę  Zaloguj się  | RSS  

Wydarzenia Rozrywka Informator miejski Turystyka Sport Hobby Forum Sklepy Czego szukasz?

Strona 1 z 3Jelenia Góra: Bardzo droga kolejowa atrakcja turystyczna c.d. str. 2 - Dolnośląskie - Naszemi...

2010-05-20http://dolnyslask.naszemiasto.pl/artykul/417424,jelenia-gora-bardzo-droga-kolejowa-atrakcja-t...



Dodaj komentarz drukuj wyślij wykop 

Temat: 
 

Twój podpis: 
 

Wpisz kod z obrazka

gfedc Akceptuję regulamin 

Pokaż wszystkie komentarze » Komentarze (2)

2010-05-20 14:13

2010-05-20 08:36

Reklama

    

Treść komentarza: 

 

ODP na artykuł MK (gość) 
Gratuluję, gratuluję i jeszcze raz gratuluję. Artykuł na żenującym poziomie. Oczywiście Pani Alina nie 
pofatygowała się by może dowiedzieć się, ile UMWD dopłaca do utrzymania linii kolejowej 
wyremontowanej do Trzebnicy. Może ona też jest deficytowa i należy ją zamknąć? Dochody tej linii 
będą niższe do momentu, aż ludzie się nie przyzwyczają, iż jeżdżą pociągi, a potem? Okaże się, że w 
sezonie nie będzie można wejść do składu. Jeżeli nie ma się wiedzy, proszę czytać fora internetowe, 
pytać się nie tylko u władz, ale u instytucji, które na co dzień zajmują się turystyką kolejową. Podadzą 
przykłady z innych krajów, gdzie takie kolejowe połączenia, po nastu latach funkcjonowania przynoszą 
dochody i to duże w skali całego regionu a nie pojedynczego miasta. Może warto się zastanowić, czy 
jest sens sięgać po jakiekolwiek dotacje unijne? A może pójdźmy drogą nie dawno wytyczoną przez 
PKP PLK?? Zamknijmy do odwołania linie kolejowe w terenach górskich, które prowadzą do uzdrowisk? 
Niedawno Kudowa zamknięto, może warto zamknąć Zakopane, Krynicę - Zdr. Wałbrzych - Kłodzko i 
ponownie całe Podkarpacie? 
Pozdrawiam

Jelenia Góra: Bardzo droga kolejowa atrakcja turystyczna kkk (gość) 
koleje w całej Europie są dotowane, kilkanaście milionów na remont tej trasy wydatkowane po raz 
pierwszy od 60 lat to taki problem? Dla mnie skandalem jest co innego - PKP wydaje właśnie 320 
milionów na remont dworca we Wrocławiu - za taką kasę możnaby wyremontować ze 200 km linii - i np 
skrócić czas przejazdu z JG do WR z 3,5 godziny do 2. To są miliony godzin oszczędności u tysięcy 
pasażerów w ciągu roku. Ale co tam, lepiej zrobić bizantyjską inwestycję we wrocku niż realnie poprawić 
życie w regionie
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